

Handläggare
Elin Brattström
Telefon:08-508 033 79

Till
Spånga-Tensta stadsdelsnämnd

Svar på medborgarförslag om att utveckla den lokala demokratin

Förvaltningens förslag till beslut

1. Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen.
2. Tjänsteutlåtandet och medborgarförslaget skickas till kommunstyrelsen.

Maria Hägglom
Stadsdelsdirektör

Christina Heglert
Avdelningschef

Sammanfattning

Det har inkommit ett medborgarförslag om att Spånga-Tensta stadsdelsförvaltning ska tillsätta en arbetsgrupp med uppgift att utreda hur man kan utveckla den lokala demokratin i stadsdelen och inom staden. Förvaltningen anser ett sådant arbete som förslagsställaren föreslår bör ligga på kommunledningsnivå.

Ärendet

Det har inkommit ett medborgarförslag om att Spånga-Tensta stadsdelsförvaltning ska tillsätta en arbetsgrupp med uppgift att utreda hur man kan utveckla den lokala demokratin i stadsdelen och inom staden. Med lokal demokrati menar förslagsställaren i detta fall att medborgarna ska bli mer delaktiga i den politiska processen.

Förslagsställaren skriver att politiken under senare år gått åt ett håll där medborgare inkluderas och nya lagar har gjort det möjligt för vanliga människor att bli mer aktiva i samhället. Kunskapen om de demokratiska verktygen är dock låg hos både medborgare och politiker.

Förslagsställaren lämnar ett antal förslag på åtgärder: democraticentrum, E-petitioner och demokrativägledning (se bilagan)

Ärendets beredning

Ärendet har betetts vid strategiska staben.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Spånga-Tensta stadsdelsförvaltning är positiv till att medborgare är aktiva i den politiska processen. Medborgare i Spånga-Tensta har ett antal olika kanaler för att påverka de beslut som fattas inom Stockholms stad.

Medborgarförslag

Medborgarförslag ger dig som medborgare möjlighet att lämna egna förslag som nämnden sedan tar ställning till.

Det lokala föreningslivet

Ett annan form av medborgarinflytande är genom det lokala föreningslivet. Spånga-Tensta stadsdelsförvaltning har flera samverkansprojekt där det lokala föreningslivet är med och påverkar utvecklingen i stadsdelen.

Råd

Spånga-Tensta har fyra råd (pensionärsrådet, näringslivsrådet, rådet för funktionshinderfrågors samt brottsförebyggandet rådet). Rådets uppgift är att bevaka frågor som exempelvis berör pensionärer i stadsdelen. Deltagarna i råden utgörs till stor del av boende i stadsdelen.

Samråd

Som medborgare i stadsdelen har du även möjlighet att delta på samråd och tycka till vid olika byggprojekt som planeras i stadsdelen. Information om samråd går alltid ut till berörda sakägare samt till allmänheten.

Idéburen stadsförbättring

Staden utvecklar nu ett nytt sätt för att engagera medborgare i sin närmiljö och skapa medborgardialog, så kallad idéburen stadsförbättring som även syftar till att göra staden mer levande och upplevelserik.

Öppna nämndsammanträden

Stadsdelsnämndens sammanträden är öppna för allmänheten. En stående punkt är allmänhetens frågestund. Då är medborgarna välkomna att ställa frågor om de ärenden som nämnden ska besluta om eller om de har någon annan fråga de vill ta upp.

Kontakta dina lokala politiker

Som medborgare kan du även kontakta dina lokala politiker om du har en fråga du vill ställa eller diskutera. Kontaktuppgifter till alla i nämnden hittar du på stadens förtroendemannaregister.

Spånga-Tensta stadsdelsförvaltning anser att frågan om hur medborgare blir mer delaktiga i den politiska processen är viktig samt att den berör mer än bara stadsdelsförvaltningens ansvarsområde. Förslaget och tjänsteutlåtandet bör därför skickas till kommunstyrelsen för kännedom och eventuell åtgärd.

Bilagor

1. Medborgarförslag om att utveckla den lokala demokratin